
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  249 del 28/12/2023 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO "G. PA SCOLI" DI 

GOZZANO PER LA PREDISPOSIZIONE DI AMBIENTI INNOVATI VI 
FINALIZZATI ALL'INCLUSIONE SCOLASTICA E ALLO "STARE  BENE" 
A SCUOLA           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28/02/2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22/01/2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 
08/07/2016; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco n. 5 del 13/10/2021 di attribuzione degli incarichi relativi 
alla posizione organizzativa; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 28/12/2022 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2023/2025; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 24/05/2023 con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025; 
 
Vista la richiesta, pervenuta dall’Istituto Comprensivo “G. Pascoli” di Gozzano, di contributo per la 
predisposizione di ambienti innovativi finalizzati all’inclusione scolastica e allo “stare bene” a 
scuola, dell’importo di euro 300,00; 
 
Vista la nota, ns. prot. 104/2023, con la quale questa Amministrazione ha ritenuto il progetto 
meritevole di approvazione e pertanto ha accordato tale finanziamento per l’importo richiesto; 
 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile nonché di procedere contestualmente alla 
liquidazione; 
 
 
 
 
 
 



DETERMINA 
 
1) di impegnare e contestualmente liquidare a favore dell’Istituto Comprensivo “G. Pascoli” di 
Gozzano, Via per Auzate n. 6, l’importo complessivo di € 300,00, a titolo di contributo per la 
realizzazione del progetto specificato nella premessa, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo. 
 
2) di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
 
Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
SERVIZIO SEGRETERIA E 
DEMOGRAFICI 

2023 292 04021 1590 1420 99 U.1.04.01.02.999 300,00 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Sabrina Vicario   

 
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, li 28/12/2023                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Dr.ssa Isabel Maruzzo 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 06-feb-2024 al 21-
feb-2024. 
 
Soriso, li 06/02/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Sabrina Vicario 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

 
 

 


